
Унифицированная форма № Т-8 

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0609362 

КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Котельнича по ОКПО 10949515 
наименование организации   

 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 132 29.08.2024г. 

                                     О создании комиссии по бракеражу      
                               

 С целью соблюдения действующего законодательства по организации питания 

обучающихся КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Котельнича, с целью осуществления родительского контроля 

за качеством питания обучающихся, на основании положения о бракеражной комиссии, 

Положения о родительском контроле, утвержденного приказом по КОГОБ ШИ ОВЗ г. Котельнича 

№ 56-ж от 26.08.2020 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

- Медицинская сестра диетическая Сметанина И.В. 

- Повар пищеблока (в зависимости от графика работы). 

- Директор школы (либо дежурный администратор). 

- Дежурный работник из числа педагогических (по графику). 

- Представитель родительской общественности в 2024-2025 учебном  году – Лиске Л.А. 

2. Бракеражной комиссии работать в течение учебного года в соответствии с действующими 

САНПиН и положением. 

3. Проводить бракеражные пробы в присутствии представителей родительской общественности 

не менее 1 раза в день (предпочтительнее в обед). 

4. Ответственность за работу бракеражной комиссии возложить на диетическую сестру. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

Руководитель 

организации И. о. директора    Т.С. Сунцова 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

С приказом работник ознакомлен: 

Ф.И.О. Подпись  Дата  

   

   

   

   

   

   

   

 


		2024-09-11T13:06:58+0300
	Селезенева Ольга Петровна
	Я являюсь автором этого документа




